del 121661 e il 17 febbraio 121762. Ad Accon, nell’aprile 1229, Federico II 
riacquistò dai teutonici la domus Margariti, posta sul porto di Brindisi, con le sue 

introitu et exitu eius ab omni parte, sicut aliquando fuit Margariti, necnon cum omnibus iusticiis et 
honoribus, sicut ad nostram hucusque pertinuisse visa est iurisdictionem, ita quod milicia et singuli 
de eadem domo et hospitali Theotonicorum habeant et teneant in perpetuum regiaque possideant 
auctoritate domum illam quondam Margariti eis a nostra munificencia traditam ad servicium dei 
quomodo sua de ipsa disponentes. Set quia manifestum est theloneum et monetam, que usque ad 
moderna tempora in sepedicta domo Margariti exercebantur, ad nostrum pertinere domanium, ea 
omnia, scilicet theloneum et monetam, ab ista concessione et donatione excepta esse volumus nostris 
dumtaxat et regiis serviciis reservanda. Ad maiorem quoque gratie serenitatis nostre circa 
memoratam domum Theotonicorum evidenciam concessionem suprataxatam et donationem presenti 
scripto patrocinio aurea bulla nostre maiestatis roborato confirmamus statuentes atque regali edicto 
sanccientes et sub interminatione gratie nostre districte precipientes, quod nulli omnino persone 
humili vel alte, seculari vel ecclesiastice, licitum inantea hanc nostre concessionis et donationis 
atque confirmationis formam infringere vel ei ullo unquam tempore contraire. Quod qui facere 
quoquo illicito ausu presumpserit, iram dei omnipotentis eiusque sanctissime genitricis et nostram 
indignationem se noverit indubitanter incurrisse. Ad hec eciam pro evidenciori presumpcionis sue 
pena centum libras auri examinati componat, medietatem fisco nostro et aliam partem passis 
iniuriam soluturus. Huius rei testes sunt: Hainricus Argentinensis episcopus, comes Adolfus de 
Sorrenburch, comes Syffridus de Werda, Hermannus marchio de Raden, comes Albertus de Chalwe, 
comes Ernestro de Villeseche, Hainricus de Lihtemberch, Uvenricus de Bonlandia dapifer imperii, 
Chunradus de Siph pincerna imperii, Hermannus et Henricus camerarii imperii, Ricardus familiaris 
camerarius et alii quam plures. Signum domini Frederici secundi divina favente clemencia regis et 
semper augusti et regis Sicilie invictissimi in perpetuum. Ego Curadus Metensis et Spirensis 
episcopus, imperialis aule cancellarius, vice domini Sifridi Moguntine sedis archiepiscopi ac tocius 
Germanie archicancellarii recognovi. Acta autem sunt hec anno ab incarnatione domini nostri Iesu 
Christi M°CC°XV°, regnante domino nostro Frederico glorioso Romanorum rege et semper augusto 
et rege Sicilie, anno Romani regni ipsius III°, regni vero eius in Sicilia XVIII°; feliciter. Dat. 
Hagenowie per manus domini Bertoldi de Niffen regalis aule prothonotarii, XIII kal. novembris IIII 
indictionis».  
61 Die urkunden der deutschen könige und kaiser, cit., pp. 437-9: «Fridericus secundus divina favente 
clemencia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Inter alia pietatis opera, quibus regia 
dignitas uberius exornatur, liberalitas obtinet principatum, illa precipue, que ad commodum et 
utilitatem locorum venerabilium exercetur. Nam si a terreno principe particula datur illius 
interventu, qui affluenter tribuit universa, quod dat, ad eum cum fenore multo revertitur, maxime cum 
per hoc videtur, quod pro terrenis eterna provida meditacione mercatur. Hac ergo ducti laudabili 
consideracione, considerantes religionem et honestatem tuam, frater Hermanne magister sacre 
domus hospitalis Theutonicorum in partibus Iherusalimitanis, et aliorum fratrum tuorum ibidem deo 
militancium pro animabus dyvorum augustorum parentum a nostrorum recolende memorie et de 
nostre munificentia maiestatis damus, concedimus et perpetuo confirmamus eidem sacre domui 
hospitalis Theutonicorum in Iherusalem domum quondam Margariti in civitate nostra Brundusii cum 
balneo et omnibus aliis iusticiis et racionibus tam in mari quam in terra eidem domui pertinentibus, 
sicut ipsam olim idem Margaritus noscitur tenuisse, mandantes et presentis privilegii autoritate 
firmiter statuentes, ut, quecumque persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, hanc nostram 
donacionem, concessionem et confirmacionem infringere vel violare presumpserit, centum libras auri 
componat, quarum medietas fisco nostro, altera vero passis iniuriam persolvatur. Ut autem hec rata 
et firma permaneant».